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Uppdrag till Migrationsverket att utarbeta informationsmaterial för 
överförmyndare och gode män om asylprocessen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Migrationsverket att utarbeta 
informationsmaterial för överförmyndare och gode män om 
asylprocessen. Materialet ska kunna användas som stöd vid 
utbildningsinsatser.  
 
Migrationsverket ska under uppdraget samråda med Sveriges Kommuner 
och Landsting samt berörda myndigheter och ideella organisationer.  
 
Uppdraget ska redovisas till regeringen (Justitiedepartementet) senast 
den 31 augusti 2012.  

Skälen för regeringens beslut 

Detta uppdrag ingår i den migrationspolitiska överenskommelsen med 
Miljöpartiet de gröna.  
 
Antalet ensamkommande barn som söker asyl i Sverige har ökat från 
ungefär 400 år 2005 till nästan 2 700 år 2011. Av 2 § första stycket i lagen 
(2005:429) om god man för ensamkommande barn framgår att om ett 
barn vid ankomsten till Sverige är skilt från båda sina föräldrar eller från 
någon annan vuxen person, som får anses ha trätt i föräldrarnas ställe, 
ska överförmyndaren förordna en god man att ansvara för barnets 
personliga förhållanden och sköta dess angelägenheter. Behovet av gode 
män för asylsökande är därför stort när det gäller ensamkommande barn. 
 
Det är viktigt att den gode mannen känner till vad som innefattas i 
uppdraget. Han eller hon bör vidare ha kunskap om den svenska 
asylprocessen för att på ett korrekt sätt kunna utföra sitt uppdrag oavsett 
om det ensamkommande barnet beviljas uppehållstillstånd och ska 
etablera sig i Sverige eller om asylansökan avslås och det 
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ensamkommande barnet ska lämna landet. Den gode mannen bör även 
ha kännedom om hur han eller hon ska tillgodose barnets intresse under 
asylprocessen. Migrationsverket och flera ideella organisationer har 
uppmärksammat behovet av kvalificerade gode män och har med 
anledning av det genomfört ett antal utvecklings- och 
utbildningsinsatser.  
 
Regeringen ger nu Migrationsverket i uppdrag att i fortsatt samarbete 
med berörda aktörer och ideella organisationer bidra till att skapa 
ytterligare förutsättningar för att öka kunskapen om asylprocessen bland 
överförmyndare och gode män.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Tobias Billström 
 
 
 
    Anders Wirhed 
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